SUBVENCION APORTE 273C0ATL CORRESPON-
DTIENTE AL PRIMER T IMESTRE DE 1988.
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SUPERINTENDENCIA
B

D
VALORES Y SEGUROS
CHILE

¢CIRCULAR N °. 767
para todos los Cuerpos de Bomberos del Pals
santiago, 15 de Tnero de 1988.-
SENOR SUPERINTENDENTE:

Con fecha 15 del presente mes de E=-
nero, esta Superintendencia ha resuelto lo que sigue:

N°. 014 EXENTA.- VISTOS: la atribucidén que me confiere la Ley
Ne., 18.669 (Ley de Presupuesto de la Nacién para 1988), pu-
blicada en el Diario 0ficial el 28 de Noviembre de 1987, pa-
ra la distribucién entre 108 Cuerpos de Bomberos del aporte
egpecial siguiendo la pauta de reparto gefialada por la Junta
Nacional de Cuerpos 4e Bomberos de Chile:

RESUELVO:
1) P4guese a los Cuerpos de Bomberos que & continuacién se

indica, las siguientes cantidades como gubvencién correspon
diente al primer trimestre de 1988:

Achao 91.900,~
Algarrobo 153.700.-
Ancud 218,100, -
Andacollo 88,400, -
Angol 326,000, -
Antilhue 94,500.~-
Antofagasta 1.,995,000,~
Arauco 493,200, -
Arica 581,3%00,-
Buin 220,900, ~
Bulnes 106,000,-
Cabildo 111.%00,~-
Cabrero 89,200.~
Calama 297,600,-
Calbuco 13%,400,~
Caldera 10600000"‘
Caflete 96,300, -
Capitén Pastene 79.500.,-
Carahue 107.800, =
Cartagena 142.200, -
Cagsablanca 99,800,-
Cagtro 300,400, =
Catemu 79,500,~
Cauguenes 142 ,%00.~
Cisnes 79.500.-
Cochrane 79,.500.-
Coelemu 91,900,~
COihueco 880400."’
Coinco 104,300, -
Colina 105.,100.~
Coltauco 137,800.~-
Collipulli 1%24.300.~
Combarbald 91,000,.~
Concepcidn 1.40%,900,-
Conchal{ 887,000,
Constitucidn 180,200, -
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Contulmo
Copiapé
Coquimbo
Coronel
Corte Alto
Corral
Coyhaique
Crucero
Cunco
Curacautin
Curacav{
Curaco de Vélez
Curanilahue
Curepto
Curicé
Chaitén
Chanco
Chafiaral
Chépica
Cherquenco
Chiguayante
Chile Chico
Chillédn
Chimbarongo
Chonchi
Choshuenco
Dalcahue*
Dofiihue

E1 Carmen
E1 Monte

Bl Palqui
£l Quisco
£l Tabo
Empedrado
Entre Lagos
Zreilla
Tlorida
PFreire
Freirina
Fresia
Frutillar
Putaleufd
Futrono
Galvarino
Gorbesa
Graneros
Hijuelas
Hualafié
Hualqui
Huasco
Huellelhue
Huépil
Illapel
Inca de Oro
Tquique
I1sla de Maipo
Isla Jde rascua
Ia Calera
La Cisterna
La Cruz

1a Estrella
La Granja
La Ligua

79.500."’
349.000."’
35304000-
273.9000-

88,400.~-

88,400.~-
14005000‘

88,400, -
183-800-"’
166.1000-

9702000"

94,500, -

97-2000-

7905000"
397.600.-

79.5000'
102 .5000—
115-800.-
107.800.=

93,700, -
250,900, =~

79-5000"’
651,200, -
120,200.-

99,000,

88.400.-

88.4’00."
102.500."

79.500.-
109,600,

97.2000-
13205000"

91,000.-

88.4000-
11301000-

88,400,

7905000'
119-3000-
110,500, =

96.3000-

97.200.-

88,400,~

88,400,

9908000"’
102,500, =
142.3000-
124.600."

88,400.~

88,400.~-
110.500,=-
12307()0."

79,500,-

88,400,
132,500,-
392,300, =
185.5000-

£1,900.~
3350700.-

1.057.600,~

97.2000"‘

79.500.-
599,000.,=
1040300_0"'
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La Serena
La Unidn
Lago Ranco
Laja

Lanco

Lag Cabras
les Cascadae
Lastarria
Lautaro
Lebu

Licén Ray
Licantén
Limache
Linares
Loncoche
Longavi
Lonquimay
Los Alamos
Logs Andes
Los Angeles
Los Lagos
Los Muermos
Los Sauces
Los Vilos
Lota
Tumsaco
Llanqulihue
Llay Llay
Llico
Machalf
MEf1l
Maipd
Malalhue
Malloa
Marchigle
Marfs Pinto
Maullin
Mehufin

Me jillones
Melipilla
Molina
Mulchén
Nacimiento
Nancagua
Ninhue
Nogeles
Nueva Imperial
Nipes
Nufioa
0livar
0lmué
Osorno
Ovalle
Paillaco
Panguipulli
Papudo
Parral
Pemuco
Penco
Pefiaflor
Peralillo
Perquenco
Petorca

369.300.~
251.800.~
3804‘000"
88,400,~
96-300o‘
88.400.-
89.200."’
142,200,=-
174‘.9000'
88,400,~
9504000“
185,500, -
308.400,~
116,600,=
91.000,.~
93,700,
7905000-
279-2000-
549,500.~
96.300,=
88,400,~
121.100,~
132.5000-
230.600.-
88.4000"
102,500,~
1140900--
88.400. -
170.500,=
88,400,~-
1.0%1,100,~-
88.400."
79.5000-
88,400, -
7905000-
102.5000-
7905000"‘
106.000,~
273.900.~
15307000-
17607000-
32403000-
102,500, -
7905000'
101 06000-
122.800,~
7905000"'
7.068,000,~
10205000-
9603000-
90704000”
265.100._
88,400,=
99.000.""
91 .OOO."
154,600,=
79.500.~
164.%00.~
402,000, =
79,500,
7905000‘
7905000-
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Peumo

Pica
Pichidegua
Pichilemu
Pichi Ropullil
Pinto
Pitrufquén
Placillsa
Portezuelo
Pozo Almonte
Pucén
Puchuncavi
Pudahuel
Puente Alto
Puerto Aysén
Puerto Montt
Puerto Natales
Puerto Octay
Puerto Porvenir
Puerto Saavedra
Puerto Varas
Punitaqui
Punta Arenas
Puquelddn
Purén
Purranque
Putaendo
Jueilén
Quellén
Quemechi
Quilicura
Quilpué
Quillén
Quillota
Quinta Normal
Quinta de Tilcoco
Quintero
Quirihue
Quitratde
Rancagua
Renaico

Rengo
Requinoa
Retiro

Reumén
Riachuelo
Rinconada

Rfo Bueno

Rfo Negro
Romeral
Salamanca
san Antonio
5an Bernardo
S5an Carlos
San Clemente
San Esteban
San Fellpe
San Fernando

San
san
Scan
san
San

Prancisco de Mostazal
Javier de TLoncomilla
José de Maipo

José de la Mariquina
Miguel

102:5000-
79-5000-
110,400,~
95 QA'OO."'
79.500.~-
79050()"”
10501000"‘
88,400,~-
88,400.-
7905000“'
10403000-
88,400,
540,700,~
501.,000.~
1%39,600.~
027.700.~-
22503004"’
88,400,~
120,200,-
112,200, -
161 07000"
88,400, -
819,000,~
88.400.-
1140000.‘
178,500, =~
9307000-
88.4000-
99.0000"’
88,400.~
124‘.600."'
415.%00.=
97.200.-
441,800,-
569.900,~
790500."‘
175.800.-
9%,700.~
8804‘00.-
1.422.400.~
91,900.~
166.1000"'
123:7000-
88,400.~-
88,400.~-
88,400.~
88,400.~
197.0000-
17904000-
88,400.~
116.6000-
371 01000"'
98905000-
270,400,~
111 .300.-
91 oOOOn"
275.7000-
281,000,=~
88l4’00|"'
132.500."‘
154.600.-
900100.-
2;871 .4000-
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San Pablo - £8,400,~
San Rosendo 117,500, -
San Vicente de Tagua Tagua 122.,800,~-
santa Bdrbara 225,300,~
Santa Cruz 177.600.-
Santa Juana 99,800.-
santa Marfa 79,500,=
Santiago 10.875.400,~
santo Domingo 128,700,-
Talagante 180.200,-
Talca 62%,500,~
Talcahuano 764.,200,~
Taltal 106,000, -
Temuco 1,115.000.-
Teno 96,300.,=
T{erra Amarilla 79,500,~-
741 Til 79,500.=
Tocopilla 218,100,
Toltén 121,100.-
TOIﬂé 236'8000"
Traiguén 167.000,~
ValdiVia 777-500."'
Valparaiso 4,.859.200,~
Vallenar 220.,900,~
Victoria 194,400,.~-
Vicufia 95,400.~
Vilcﬁn * 9405000-
Villa Alegre 89,200.-
Villa Alemana 271,100,.,~-
villarrica 114,900.-
vifia del Mar 2,8%8,700.~
Yerbag Buenas 79,500, -
Yumbhel 128,100.~-
Yungay 79.500,~
Zapallar ‘ 97.,200.=

3 880349!900.-
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2) la presente distridbucidbn de fondos se ha confeccionado,
considerando lo informado por la Junte Nacional de Cuerypos
de Bomberos de chile en su oficio N°. 1690 de 18 de Diciem~
bre de 1987.

3) Los Cuerpos de Bomberos deberdn enviar & esta Superinten=
dencia un solo recibo, sin copias, por 1as sumas que les CO=
rresponda, los que estdn exentos de impuesto, firmados PpOT
el Superintendente, por el Secretario General ¥y por el Teso-
rero General, indicando los nombres, conforme al siguiente
formato:

"Recibimos de la superintendencia de Valores y Sg'"
"guros, la cantidad 4€ .eeeceseonserenes J .
NTS .. ...eeaess)y Yalor que le corresponde perci-"
npir al Cuerpo de Bomberos de ..................,"
nen conformidad con lo dispuesto en 1a ley N°."
n1g8,669 de 1987 y de acuerdo a la pauta estableci"
nda por la Junta Nacional de Cuerpos de Bomberos"
nde Chile, por el primer trimestre de 19088,
NPEQNB: oreeeoronorsoresrese s’ R R M
npirmas y nombres: Superintendente, gecretario Ggﬁ
L)

"neral, Tesorero General.
006016
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4) Para que esta Superintendencia pueda proceder
las cantidades indicadas, es necesario que 108

Bomberos no tengan reparos en sus rendiciones de
teriores a 1987 y tengan presentados o aprobados
cios financieros de ese afio por las Intendencias
o Gobernaciones Provinciales, segin sea el caso.

al pago de
Cuerpos de
cuentas an=-
sus ejerci-
Regionales

5) E1 presente gasto se imputard al Presupuesto de Gastos de
la Superintendencia de Valores y Seguros, de acuerdo al 8iw

guiente detalle:

PRESUPUESTO DE APORTES PARA I0S CUERPOS DE
BOMBEROS DE CHILE ANO 1988

ITEM 08=08-01-25=31-002 $ 392,666,000,-

ITEM 08=-08-01-25-3%1~003

90,911,000, =

$ 483,577,000,

Entregadd §or la Direccidén de Presupuestos

Se reparte: a los Cuerpos de Bomberos por
concepto de subvencidn $ 88,%349.000.-

a los Cuerpos de Bomberos para

atender un plan de ayudas ex-
traordinarias 22,728,000, ~

a la Junta Nacional de Cuerpos

de Bomberos de Chile para sus
gastos de funcionamiento 9,817,000, ~
$ 12008940000.-

———
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Comunfquese a los Cuerpos de Bombe=-

ros interesados.

(Pirmado: FERNANDO ALVARADO ELISSETCHE
SUPERINTENDENTE). -

s

Lo que transcribo a Ud. para su conoci-

miento.

%,

=, . g
JORGE, LUIS SILVA B Iﬁgk “Che
SECRETARIU G5 M% S/

La Circular N°., 766 (Establece nénima Entidades
man diversos grupos empresariales), fue enviada

que confor-
a todas las

Sociedades Administradoras de Pondos Mutuos y Compafifas de

OVGe1Y

Seguros del Primer y Segundo Grupo.-



